
Na jedno popołudnie sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajkowie
zamieniła się w tajemniczy las pełen atrakcji dla całych rodzin. 18 listopada zgromadzeni
mieli  szansę uczestniczyć w niezwykłym festiwalu smaków oraz wiedzy przyrodniczej  –
pikniku rodzinnym pn. „Smaczny LAS wokół NAS”.

Uczestników  wydarzenia  „Smaczny  LAS  wokół  NAS”  przywitał  Tomasz  Klimek,  prezes
Stowarzyszenia „Aktywna Kraina”, a zarazem wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie. We
wspólnym, leśnym piknikowaniu wzięli udział włodarze miasta – burmistrz dr Leszek Kopeć, Adam
Lubera  –  Nadleśniczy  Nadleśnictwa Staszów,  zastępca burmistrza  dr  Ewa Kondek,  radni  Rady
Miejskiej w Staszowie, Grzegorz Orzechowski – prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Staszowie, gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Wiśniowskiej, a także
mieszkańcy okolicznych miejscowości.

Podczas  pikniku  burmistrz  Leszek  Kopeć  oraz  zastępca  burmistrza,  Ewa  Kondek  wraz  z
Nadleśniczym  Nadleśnictwa  Staszów,  Adamem  Luberą,  nagrodzili  zwycięzców  konkursu
plastycznego  pt.  „Smaczny  LAS  wokół  NAS”.  Plastyczne  zmagania  rozstrzygnięto  w  trzech
kategoriach  –  dzieci  przedszkolne,  klasy  I-III  oraz  IV-VIII.  Artyści  otrzymali  ciekawe  nagrody
ufundowane  przez  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie  oraz  pamiątkowe  dyplomy.  Obecni  w
Czajkowie mogli podziwiać prace uczestników konkursu, które ozdobiły wnętrze sali gimnastycznej.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, Adam Lubera, poprowadził ciekawą prelekcję dla uczestników,
skupiając się na znaczeniu edukacji leśnej i przyrodniczej. Na stoisku Lasów Państwowych najmłodsi
mieli szansę pogłębić swoją wiedzę na temat rodzajów grzybów, utrwalić zasady zachowywania się w
lesie, czy też poznać owoce lasu, które nadają się do spożycia.

Przed zgromadzoną publicznością wystąpili artyści ze Staszowskiego Ośrodka Kultury – piosenkarze
z Klubu Piosenki „RYTM” oraz Zespołu „Na Ludową Nutę”. Swoimi występami uatrakcyjnili program
wydarzenia.

Gospodynie z KGW w Woli Wiśniowskiej zadbały o pyszny poczęstunek. Na stołach królowały między
innymi pierogi z sarniną, kiełbasa z dzika, potrawy z grzybami, a także desery z owocami, ukazując
różnorodność  smaków  związanych  z  lasem.  Nie  zabrakło  także  własnoręcznie  przygotowanych
przetworów takich jak marynowane grzyby, czy jagodowy dżem. Całości dopełniły słodkie wypieki i
desery z owocami leśnymi.

Dużą atrakcją podczas wydarzenia były warsztaty florystyczne, gdzie 30 osób miało okazję nauczyć
się sztuki tworzenia świątecznych stroików. Kreatywność kwitła pod okiem doświadczonej florystki,
Justyny  Lis  z  „Bukieciarni  z  Nutą”.  Uczestnicy  wykazali  się  niezwykłą  pomysłowością,  tworząc
przepiękne ozdoby, które udekorują ich domy na święta.

Nie zapomniano również o najmłodszych uczestnikach. Z myślą o nich przygotowano strefę zabaw z
dmuchanym zamkiem oraz placem zabaw, a także gry i zabawy z Grupą Animacyjną Frajda. Nie
zabrakło  także  fotobudki  „Kissbudka”,  dzięki  której  wszyscy  mogli  zatrzymać  wspomnienia  z
wydarzenia w formie zdjęć.

Wydarzenie  „Smaczny  LAS  wokół  NAS”  było  inspirującym  doświadczeniem  integrującym
społeczność. To wyjątkowe spotkanie z naturą, tradycją i kulinarnymi doznaniami nie odbyłoby się,
gdyby nie  zaangażowanie  Koła  Gospodyń Wiejskich w Woli  Wiśniowskiej,  Lasów Państwowych,
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie oraz Stowarzyszenia „Aktywna Kraina”. Wydarzenie zostało
zrealizowane w ramach Projektu „NATURA OD KUCHNI” organizowanego przez Lasy Państwowe.





















 

 


